

Generalforsamling i Dansk Musiker Forbunds Randersafdeling

Søndag d. 1. marts. 2020 kl. 13.00

Restaurant Skovbakken, Østervangsvej 1, 8900 Randers C

Gæster: *Anders Lauersen*, formand Dansk Musiker Forbund og *Martin Bastiansen*, DMF København, Hovedbestyrelsen

Dagsorden

1. Valg af dirigent

Lars Kiehn, formand DMF Aarhus og Hovedbestyrelsen, blev valgt som dirigent.
Han konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt og dermed beslutningsdygtig.

2. Godkendelse af dagsorden

Godkendt uden bemærkninger

3. Beretning om afdelingens virksomhed i det forløbne år

Formand Vibeke Bonde Persson aflagde bestyrelsens beretning for året 2019.

Repræsentantskabsmødet

I forsommeren 2019 afholdtes for tredje gang repræsentantskabsmøde. Her deltog *Anja Dybris* og *Lasse Brask*. Repræsentantskabet er den forsamling, hvor medlemmerne, ud over kongressen, har mulighed for at rådgive eller opfordre HB til at tage politiske emner eller tiltag i DMF-regi op. Ydermere vil man sikre sig, at unge er repræsenteret i toppen af organisationen. Formand Anders Lauersen gennemgik året siden sidste repræsentantskabsmøde, hvor der blandt har været fokus på Dansk Musiker Forbunds værtskab for FIMs (musikerforbundenes internationale organisation) internationale konference om freelancers arbejdsvilkår globalt.

Der blev også fremlagt, hvorledes hovedbestyrelsen havde arbejdet med de vejledende forslag fra repræsentantskabsmødet i 2018. Alle hovedbestyrelsesmedlemmer kom på banen og fortalte om deres særlige opgaver i løbet af året. Det gjorde mødet levende, afvekslende og specifikt, hvilket var rigtig positivt for de mange repræsentanter, som ikke har så stor indsigt i HBs daglige arbejde.

Et nyt tiltag blev herefter afprøvet. DMFs "nye" direktør, Nanna Klingsholm, sad i den varme stol i et stuearrangement, og to repræsentanter foruden folk fra salen kunne stille konkrete spørgsmål om, hvad DMF kan og skal tilbyde atypisk ansatte, selvstændige og honorarlønnede i de kommende år. Det var en spændende form for plenumdiskussion i et nyt format.

Citronhuset i Sydspanien har også været en del af regionssamarbejdet. Igennem en lang årrække har mange DMF-medlemmer nydt godt af et ophold i syden sol med musikgrej lige ved hånden. Desværre har Citronhusets ejer efter mange år valgt at opsige aftalen med DMF af personlige årsager.

Spil Dansk

I 2019 havde vi i bestyrelsen besluttet, at vi igen ville stable et Spil Dansk-arrangement på benene. Denne gang en koncert/danseaften målrettet fysisk og/eller psykisk funktionshæmmede og deres pårørende - men i øvrigt åben for alle.

Arrangementet blev holdt i Café GAIA Papaya, som bl.a. stillede gode lokaler til rådighed, og som vi havde et rigtig godt samarbejde med hele vejen.

Der var et rigtig godt fremmøde og en god stemning blandt deltagerne. Hele Klub 85 var til stede. (Klub 85 er et fritidstilbud i Randers Kommune for netop de fysisk og/eller psykisk funktionshæmmede.) Der blev danset, hygget og sunget med. Musikken stod Mixtape og HOF Band for.

Bestyrelsen har drøftet muligheden for at stable et Spil Dansk-arrangement på benene igen i år, hvis midlerne er til det. Denne gang muligvis målrettet børn.

Sangskriverworkshop

Om 14 dage har vi sangskriverworkshop med Marcus Winther-John. Et arrangement, som vi håber, kan samle nogle af omegnens sangskrivere til en inspirerende og produktiv dag. 😊

Fremtiden

Om lidt blir´ her stille... – Nej, men om lidt skal vi have valg. Desværre har Thomas valgt at trække sig fra bestyrelsen for at fokusere noget mere på musikken i sig selv. Fuld forståelse og respekt for dit valg, Thomas. Vi håber, du har lyst til at komme tilbage en gang om ikke alt for langt ude i fremtiden.

Men altså – Om lidt... Håber jeg ikke, der bliver stille. Jeg håber, at der er nogle, som har lyst til at være med til at arbejde videre med DMF Randers og sørge for, at vi stadig har en afdeling repræsenteret i Randers. Derfor håber jeg, at der er nogle, der har lyst til at hjælpe med til at fylde forskellige poster ud. Jeg lover at arbejdsbyrden ikke er specielt voldsom, så kom frisk.

Som det sidste vil jeg meddele, at dette bliver mit sidste år som formand i DMF Randers. Jeg har været rigtig glad for at arbejde for musikken i Randers ud fra et fagforeningsperspektiv og føler, at de ting, vi har lavet, har været af god kvalitet. Jeg synes fortsat, at det er en vigtig sag, vi kæmper for, og jeg vil ikke udelukke, at jeg vender tilbage senere.

Status er altså nu, at jeg tager et år mere og arbejder for, at vi finder en god ny formand/-kvinde.

Derfor skulle der vælges tre bestyrelsesmedlemmer.

Erik Højholdt - genopstillede - **valgt**

Lasse Brask – genopstillede - **valgt**

Ole Fisker Mortensen - stillede op - **nyvalgt**.

8. Valg af suppleant

Suppleant for to år, *Ole Fisker Mortensen*, blev valgt til bestyrelsen, og derfor skulle der vælges to nye suppleanter - 1 suppleant for to år og 1 suppleant for 1 år.

Thomas Lennert stillede op som suppleant for 2 år - **nyvalgt**

Kim Albrechtsen stillede op som suppleant for 1 år - **nyvalgt**

9. Valg af 1 revisor (to år) og 1 revisorsuppleant (ét år).

På valg til revisor: *Bjarne Hjulmann* genopstillede - **valgt**

På valg til revisorsuppleant: *Thomas Lennert* genopstillede - **valgt**.

10. Nyt fra Hovedbestyrelsen

Anders Lauersen, formand DMF berettede:

Formanden fremhævede, at DMF har et stort sekretariat på Sct. Hans Torv i København og to sekretariatsmedlemmer i DMF Aarhus.

Vi har i nogle år oprustet, udviklet og forfinet sekretariatets funktioner og de medarbejdere, der skal udføre dem.

Anders Lauersen har i de senere år brugt megen energi på, at sekretariatet blev velfungerende, især fordi han stopper som formand for DMF ved kongressen i august 2020.

Medlemstallet er et ømt punkt. I årene efter finanskrisen i 2009 gik antallet af medlemmer ned, og nu er der stagnation.

Men Anders Lauersen kunne fortælle, at der netop var sket noget positivt. To dage før generalforsamlingen afsluttede DMF forhandlinger med Dansk Korforbund, som har et par hundrede medlemmer. Korforbundet har nedlagt sig selv, og medlemmerne trådte ind i DMF pr. 1. marts 2020.

Anders Lauersen var meget tilfreds med sammenlægningen, og han mener også, at det gavner korene - f.eks. Den Jyske Operas Kor - at have DMF i ryggen, når der skal forhandles løn- og arbejdsvilkår. I Finland, Norge og flere andre lande er korene medlemmer af de respektive musikerforbund.

Henning Kragh fortalte om digitaliseringen af den rytmiske musik i Randers i en database, og om det store arbejde, det er. Han opfordrede til, at bestyrelsen prøver at finde ud af, hvor de fysiske udgivelser, plakater og foto kan opbevares for eftertiden. F.eks. at forhandle med Lokalarkiv og museer.

Vibeke Bonde Persson fortalte om Sangskriverworkshop d. 15. marts (aflyst på grund af COVID-19) og de løse planer for Spil Dansk-dagen. Ligesom forrige år (mennesker med demens) og sidste år (mennesker med nedsat funktionsevne) vil vi gerne målrette vores Spil Dansk arrangement til små og store mennesker i området, der ikke oplever så mange koncerter. Det kunne være koncert for børn i 2020.

Desuden oplyste Vibeke om, at datoerne for bestyrelsesmøder kan findes på hjemmesiden og alle er velkomne til at komme med forslag til arrangementer og andet, bestyrelsen kan arbejde med.

13. Emner til evt. drøftelse på repræsentantskabsmødet, samt evt. valg af repræsentanter. (2 repræsentanter og 1 ungdomsrepræsentant under 35 år.)

Anja Dybris og Lasse Brask er interesserede i at deltage.

Generalforsamlingen gav *afdelingens bestyrelse mandat til at finde deltagere til repræsentantskabsmødet.*

14. Eventuelt

Vibeke fortalte, at vi stadig har en hel del bøger, "Randers - Musik gennem 100 år", som vi gerne vil have fordelt til interesserede mennesker.

Niels Weinreich, som blev medlem af DMF som 15-årig og nu har været medlem i 57 år, meddelte, at han - desværre - på grund af Parkinson har måttet lægge trompeten på hylden.

Til sidst takkede dirigent Lars Kiehn for god ro og orden og tilføjede, at det havde været en fornøjelse.

Referent

Anja Dybris

Dirigent

Lars Kiehn